
          
                    ROMANIA
                    JUDETUL OLT 
                    CONSILIUL  LOCAL SERBANESTI
 

H O T Ă R Â R E
cu privire la: achiziţionarea indicatoarelor cu denumiri de străzi şi plăcuţelor 

cu numere de locuinţe din localitatea Şerbăneşti Judeţul Olt.

Având în vedere:
- Expunerea nr. 93/17.08.2010 a Primarului Comunei Şerbănesti;
- Referatul nr. 94/17.08.2010 al Viceprimarului Comunei Şerbăneşti;
-  Prevederile  Ordonanţei  de  Guvern  nr.  63/2002  privind  atribuirea  sau  schimbarea  de 

denumiri, cu modificările şi completările ulterioare;
- Hotărârea Consiliului Local nr. 27/2010 cu privire la atribuirea de denumiri străzilor din 

localitatea Şerbăneşti, Judeţul Olt;
- Hotărârea Consiliului Local nr. 31/2010 cu privire la aprobarea Nomenclatorului Stradal în 

localitatea Şerbăneşti, judeţul Olt;  
-  Raportul   nr.  3.122/24.09.2010  Comisiei  pentru  programe  de  dezvoltare  economico-

sociale,  buget-finanţe,  administrarea  domeniului  public  şi  privat  al  localităţii,  protecţia 
mediului, agricultură, servicii şi comerţ;

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică;
În temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. b, c, alin. 4, lit. a şi alin. 5, lit. d Legea 

nr.  215/2001,  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare.

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt
 

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1.  Se  aprobă achiziţionarea  indicatoarelor  cu  denumiri  de  străzi  şi 

plăcuţelor cu numere de locuinţe din localitatea Şerbăneşti, judeţul Olt. 
Art.2.  Se  aprobă  alocarea  sumei  de  18.000  lei  necesară  achiziţionării 

indicatoarelor şi plăcuţelor menţionate la art. 1.
Art.3. Sumele necesare achiziţionării indicatoarelor şi plăcuţelor, menţionate la 

art. 1, vor fi suportate din bugetul propriu al Consiliului local, din sume pevăzute cu 
această destinaţie.

Art.4. Sumele cheltuite pentru achiziţionarea plăcuţelor cu numere de locuinţe 
vor fi recuperate de la proprietari.

Art.3.  Prezenta  Hotarâre  se  comunică  Primarului  Comunei  Şerbăneşti, 
Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei Şerbăneşti, Responsabilului cu achiziţiile 
publice din cadrul Primăriei Şebăneşti şi  Institutiei Prefectului - Judetul Olt.

                   Serbanesti,                                                             Presedintele sedintei,
               Nr. 38/29.09.2010                                                     POPESCU MARIANA 

Secretar,
ILIE D. FLORIN


